
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Viernes 1 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10829

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
85

97

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

8597 Anuncio de licitación de TGSS-Dirección provincial de Navarra. Objeto:
Servicio de mantenimiento integral de los edificios e instalaciones de la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social en
Navarra. Expediente: 3101/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Navarra.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3119001J.
1.3) Dirección: Avda. Conde Oliveto, 7.
1.4) Localidad: Pamplona.
1.5) Provincia: Navarra.
1.6) Código postal: 31071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES220.
1.9) Teléfono: 948289200.
1.10) Fax: 948289203.
1.11) Correo electrónico: navarra.secretariaprovincial.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LUJE%2BvYsLKcQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2FHonzW1kdSiEJrVRqloyA%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

5. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES220.

7. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento integral de los edificios e
instalaciones de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en Navarra.

8. Valor estimado: 396.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de diciembre de 2019 y el 30 de noviembre de 2021.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (el valor que



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Viernes 1 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10830

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
85

97

debe acreditarse, referido al año de mayor volumen de negocio dentro de los
tres últimos, será de una vez y media el valor anual medio del contrato).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (rEQUISITO MÍNIMO: El importe
anual  que  debe  acreditarse  como  ejecutado  durante  el  año  de  mayor
ejecución del periodo citado debe ser igual o superior al 70% de la anualidad
media del  contrato.A efectos de determinar la correspondencia entre los
servicios ejecutados y los que constituyen el objeto del contrato se atenderá a
la coincidencia entre los tres primeros dígitos de sus respectivos códigos
CPV).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Criterio precio (Ponderación: 60%).
18.2) Estudio técnico de los edificios (Ponderación: 20%).
18.3) Importe hora mano de obra (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 8 de abril de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: TGSS-Dirección provincial de Navarra. Avda. Conde Oliveto, 7.
31071 Pamplona, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  9  de  abril  de  2019  a  las  10:00
(Apertura  del  sobre  número  1  "Documentación  personal")  .  Dirección
Provincial de la TGSS de Navarra (Sala de Juntas 5ª planta). Avenida
Conde Oliveto, 7 - 31003 Pamplona, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 16 de abril  de 2019 a las 10:00
(Apertura del sobre número 2 "oferta económica") . Dirección Provincial de
la  TGSS  de  Navarra.  Avenida  Conde  Oliveto,  7  -  31003  Pamplona,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 18 de febrero de 2019.

Pamplona, 18 de febrero de 2019.- Director Provincial, José Félix Músquiz
Pérez de Zabalza.

ID: A190010198-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-28T16:51:27+0100




